PAGE
7

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 04.02.2010
                                 № 110
пгт. Излучинск

	Об утверждении Положений о Почетной грамоте и Благодарственном письме Совета депутатов городского поселения Излучинск

Рассмотрев проекты Положений о Почетной грамоте и Благодарственном письме Совета депутатов городского поселения Излучинск, в целях поощрения за деятельность, направленную на обеспечение развития городского поселения Излучинск и рост благосостояния населения, многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство,
Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Совета депутатов городского поселения Излучинск согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о Благодарственном письме Совета депутатов городского поселения Излучинск согласно приложению 2.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава поселения                                                                              В. О. Колпиков
Приложение 1 к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 04.02.2010 № 110
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ИЗЛУЧИНСК
1. Почетная грамота Совета депутатов городского поселения Излучинск (далее - Почетная  грамота) является формой поощрения за большой вклад в развитие поселения, обеспечение прав и свобод граждан, формирование и реализацию социальной и экономической политики поселения, развитие местного самоуправления, активное участие в общественной жизни, а также за многолетний добросовестный труд и значительный вклад в развитие соответствующей отрасли городского поселения Излучинск.
2. Почетной грамотой Совета депутатов городского поселения Излучинск (далее – Совет поселения) награждаются:
- граждане Российской Федерации, имеющие место проживания и работы в городском поселении Излучинск (далее – поселение) не менее 10 лет, иностранные граждане и лица без гражданства, а также граждане Российской Федерации, имеющие место работы в городском поселении Излучинск менее 10 лет, по особому представлению Совета поселения,
- коллективы организаций независимо от форм собственности.

3. Представление о награждении Почетной грамотой вносится председателю Совета поселения депутатами Совета поселения, руководителями учреждений, организаций, органами территориального общественного самоуправления, жителями поселения.

Представление о награждении Почетной грамотой гражданина должно содержать:

- биографические сведения о выдвигаемых кандидатах и краткое описание их достижений и заслуг;

- точную формулировку оснований для награждения.

К представлению прилагается характеристика с места работы либо с места жительства.

4. Ходатайство о награждении организации Почетной грамотой направляется председателю Совета поселения с приложением следующих документов:

- краткие сведения об организации;

- справка о создании, регистрации организации и краткие сведения о достижениях коллектива.
5. Председатель Совета поселения направляет представление о награждении Почетной грамотой на согласование в постоянные комиссии Совета поселения.

6. Постоянные комиссии Совета поселения предварительно рассматривают вопрос о награждении Почетной грамотой и выносят его на рассмотрение Совета поселения.

7. Решение о награждении Почетной грамотой принимается на заседании Совета поселения.

8. Вручение Почетной грамоты производится, как правило, в торжественной обстановке, в присутствии представителей Совета поселения, иных лиц и общественности председателем Совета поселения или, по его поручению, депутатом Совета поселения, руководителем соответствующего учреждения, организации или структурного подразделения.

9. Решение о награждении Почетной грамотой подлежит опубликованию или обнародованию.
10. Оформление документов о награждении Почетной грамотой, учет и регистрацию награжденных осуществляет аппарат Совета поселения.

11. Почетная грамота оформляется согласно приложению к настоящему Положению.

12. При утрате Почетной грамоты дубликат не выдается.

Приложение 2 к решению
Совета депутатов городского
поселения Излучинск

от 04.02.2010 № 110
ПОЛОЖЕНИЕ

О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ИЗЛУЧИНСК

1. Благодарственное письмо Совета депутатов городского поселения Излучинск (далее - Благодарственное письмо) является формой поощрения за заслуги и достижения в социально-экономическом развитии городского  поселения Излучинск (далее – поселение), культуре, воспитании, просвещении, спорте, благотворительной деятельности, охране здоровья и жизни, защите прав граждан, охраны правопорядка и иные заслуги (достижения) перед поселением.

2. Благодарственным письмом поощряются:

- граждане Российской Федерации, имеющие место проживания и работы в поселении не менее 5 лет, иностранные граждане и лица без гражданства, а также граждане Российской Федерации, имеющие место работы в поселении менее 5 лет, по особому представлению Совета поселения,
- коллективы организаций независимо от форм собственности.
3. Представление о награждении Благодарственным письмом вносится председателю Совета депутатов городского поселения Излучинск (далее – Совет поселения) депутатами Совета поселения, руководителями органов местного самоуправления поселения, учреждений, организаций, предприятий независимо от форм собственности, находящихся на территории поселения.
Представление о награждении гражданина Благодарственным письмом должно содержать:

- биографические сведения о выдвигаемых кандидатах и краткое описание их достижений и заслуг;

- сведения об имеющихся наградах и почетных званиях;

- точную формулировку оснований для награждения.

К представлению о награждении прилагается характеристика с места работы либо с места жительства.

4. Ходатайство о награждении организации Благодарственным письмом Совета депутатов городского поселения Излучинск направляется председателю Совета поселения с приложением следующих документов:

- краткие сведения об организации;

- справка о создании, регистрации организаций и сведения о достижениях коллектива с приложением подтверждающих документов.

5. Председатель Совета поселения направляет представление о награждении Благодарственным письмом на согласование в постоянные комиссии Совета поселения.

6. Постоянные комиссии Совета поселения предварительно рассматривают вопрос о награждении Благодарственным письмом и выносят его на рассмотрение Совета поселения.

7. Решение о награждении Благодарственным письмом принимается на заседании Совета поселения.

8. Благодарственное письмо оформляется согласно Приложению к настоящему Положению.

9. При утрате Благодарственного письма дубликат не выдается.

Приложение к Положению

о Почетной грамоте Совета
депутатов городского
поселения Излучинск

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА                                                                   НИЖНЕВАРТОВСКИЙ РАЙОН

ГЕРБ
ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЗЛУЧИНСК
НАГРАЖДАЕТСЯ

__________________________________________________________________

Ф.И.О.
за ________________________________________________________________

__________________________________________________________________
Председатель Совета депутатов
городского поселения Излучинск
Решение Совета депутатов
гп. Излучинск от____________ №____
Приложение к Положению

о Благодарственном письме

Совета депутатов городского
поселения Излучинск

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

НИЖНЕВАРТОВСКИЙ РАЙОН

ГЕРБ

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЗЛУЧИНСК

НАГРАЖДАЕТСЯ

_________________________________________________________________

Ф.И.О.

за _______________________________________________________________
__________________________________________________________________
Председатель Совета депутатов

городского поселения Излучинск
Решение Совета депутатов

гп. Излучинск от____________ №____